UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIANº 01/2022- CE - PPGE

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de

Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições e,

considerando a Resolução 04/2022 do CONSEPE , os artigos 11 e 13 da Resolução

Nº 06/2022 do PPGE e o Edital nº 03/2022,

RESOLVE:

Art. 1° – Constituir a Comissão Externa para Credenciamento de Docentes

Permanentes com atuação prevista até o dia 19 de agosto de 2022.

Presidente Fabiana Sena da Silva – SIAPE 2583808 Programa de Pós-Graduação em

Educação da Universidade Federal da Paraíba,

Membro interno: Prof. Dr. José Ferrari Neto, SIAPE: 1572304 – Programa de

Pós-Graduação em Linguística da Universidade Federal da Paraíba,

Membro externo: Prof. Dr. José Airton de Freitas Pontes Junior – Programa de

Pós-Graduação em Educação da Universidade Estadual do Ceará.

Art. 2° A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

João Pessoa, 15 de julho de 2022

Profa. Dra. Fabiana Sena da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação /UFPB

Matrícula 2583808